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Kulkurin valssi antaa tahtia dementoituvien turvallisempaan asumiseen 

Etelä-Pohjanmaalla alkanut Kulkurin valssi – hanke hakee ratkaisuja kotona asuvien 

dementoituvien eksymisvaaran ehkäisyyn.  Tavoitteena on turvallisen kotona asumisen 

jatkuminen mahdollisimman pitkään myös sivukylillä kulunvalvonnan ja sosiaalisen 

turvaverkon tukemana. Tarve dementoituvan turvallisen vaeltelun mahdollistamiseksi on 

noussut esiin hanketta hallinnoivan Etelä-Pohjanmaan Terveysteknologian Kehittämiskeskus 

ry:n aikaisemmissa hankkeissa. 

 Kulkurin valssin tavoitteena on kehittää syrjäseudulla kotona asuvien dementoituvien henkilöiden 

avuksi malli, jonka avulla omaiset ja kuntien vanhustyön ammattilaiset osaavat tunnistaa 

vaelteluvaaran, ehkäistä sitä ja mahdollistaa dementoituvan turvallisempi vaeltelu. Hankkeessa 

lähestytään vaelteluongelmaa kokonaisuutena: lääketieteellinen hoito, kuntouttavat hoito ja 

teknologia.  Aikaisemmassa hankkeessa kehitettyä Eeva-turvaverkkomallia kehitetään nyt 

vastaamaan erityisesti dementoituvien kulunvalvonnan haasteisiin. 

Kahden ja puolen vuoden aikana selvitetään sosiaalisen turvaverkon ja erilaisten 

kulunvalvontalaitteiden käytettävyyttä dementoituvien ja omaisten näkökulmasta ja kokeillaan 

erilaisia teknologioita kotona asuvien dementoituvien apuna. Näin pyritään mahdollistamaan 

dementoituvien turvallinen kotona asuminen mahdollisimman pitkään ja palveluketjun ulottaminen 

syrjäkylille kunnan tai hoivayritysten kautta. Hankkeessa pyritään löytämään hoivayrityksille 

uudenlaista toimintaa syrjäkylillä ja edistetään lähipalvelujen syntymistä. Samalla luodaan malli, 

jonka avulla kulunvalvonta tulee osaksi dementoituvan muuta turvaverkkoa. 

Dementiaoireisen turvallisuutta heikentää mm. hahmotuskyvyn ja suuntavaiston heikkeneminen. 

Tämä yhdistettynä levottomuuteen ja sekavuuteen aiheuttaa usein tarvetta ”lähteä kotiin”. Nämä 

tilanteet voivat uhata dementoituneen turvallisuutta ja henkeäkin ja aiheuttavat suurta kuormitusta 

omaisille.   

Etelä-Pohjanmaan Terveysteknologian Kehittämiskeskus ry:n hallinnoiman hankkeen aikana 

tullaan rakentamaan 35 kotona asuvalle dementoituvalle Ilmajoen, Seinäjoen, Jalasjärven, Kurikan, 

Lapuan ja Nurmon alueella turvaverkko ja asennetaan siihen kuuluvat kulunvalvontalaitteet kunkin 

henkilön yksilöllisten tarpeiden mukaan. 

Päärahoittajan toimii Etelä-Pohjanmaan TE-keskuksen Manner-Suomen maaseutuohjelma. Muina 

rahoittajina ovat mukaan tulevat kunnat, Etelä-Pohjanmaan Sairaanhoitopiiri ja yksityisistä 

yrityksistä Miratel Oy, Ilmajoen Elektroniikka Oy, Exrei Oy, ArctiCare Technologies Oy, Emfit 

Oy, Videra Oy, Pfizer Oy, Vuosikas Oy, Hoivakartano Oy, Tuulikello Oy ja säätiöistä John G. 

Annalan Säätiö. 

Lisätietoja antava hankkeen asiantuntija Merja Riikonen (ent. Hedberg) 044 332 2271 ja 

projektipäällikkö Mirva Ämmälä 050 382 3330. 


